Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2021 – CTCOVID19

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao Requerimento

SEDOL SF/21860.49474-10, de autoria do Senador Randolfe Rodrigues, de

convocação do Senhor EDUARDO PAZUELLO, Ministro da Saúde, para

que compareça à CTCOVID19 a fim de prestar informações sobre a

disponibilidade de oxigênio nos estados – em especial em Rondônia, no Acre

e no Ceará –, e sobre as medidas de monitoramento e suporte do Governo

Federal para evitar o colapso do sistema de saúde e para ampliar a capacidade

de fornecimento de oxigênio.

Sala da Comissão,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

1
7

9
5

.
8

2
7

2
1

-
2

1

00005/2021
REQ